
 
WALIKOTA KEDIRI 

PROVINSI JAWA TIMUR 

PERATURAN WALIKOTA KEDIRI 

NOMOR 20 TAHUN 2023  

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA KEDIRI NOMOR 24 TAHUN 

2021 TENTANG PEDOMAN PELAKSANAAN PEMBERIAN UANG MAKAN, 

PROSEDUR DAN TATA CARA PERMINTAAN SERTA PEMBAYARAN UANG 

MAKAN BAGI APARATUR SIPIL NEGARA DILINGKUNGAN PEMERINTAH 

KOTA KEDIRI 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

WALIKOTA KEDIRI, 

Menimbang :  a. bahwa dalam rangka menyelaraskan beban pembiayaan 

pemberian uang makan bagi aparatur sipil negara, maka 

ketentuan dalam Peraturan Walikota Kediri Nomor 24 

Tahun 2021 tentang Pedoman Pelaksanaan Pemberian 

Uang Makan, Prosedur dan Tata Cara Permintaan Serta 

Pembayaran Uang Makan Bagi Aparatur Sipil Negara 

Dilingkungan Pemerintah Kota Kediri, perlu diubah;  

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Walikota 

tentang Perubahan Atas Peraturan Walikota Kediri Nomor 

24 Tahun 2021 tentang Pemberian Uang Makan, Prosedur 

Dan Tata Cara Permintaan Serta Pembayaran Uang Makan 

Bagi Aparatur Sipil Negara Dilingkungan Pemerintah Kota 

Kediri; 

 

Mengingat  :  1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kota Besar dalam 

Lingkungan Propinsi Djawa Timur, Djawa Tengah, Djawa 

Barat dan dalam Daerah Istimewa Jogjakarta (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 45) 

sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 13 Tahun 1954 tentang Pengubahan Undang-

Undang Nomor 16 dan 17 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Kota-Kota Besar dan Kota-Kota Kecil di 

Jawa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1954 

Nomor 40, Tambahan Lembaran Negara Republik 

  SALINAN 



- 2 - 
 

Indonesia Nomor 551); 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 

Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4286 );  

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4355);  

4. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 

Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5494);  

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4457) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-

undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan 

Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2022 Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6757); 

 6. Peraturan Pemerintah Nomor 80 Tahun 2010 tentang Tarif 

Pemotongan dan Pengenaan Pajak Penghasilan Pasal 21 

atas Penghasilan Yang Menjadi Beban Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 140, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5174);  

7. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322);  

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 

tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah;  

9. Peraturan Walikota Kediri Nomor 24 Tahun 2021 Tentang 

Pedoman Pelaksanaan Pemberian Uang Makan, Prosedur 

Dan Tata Cara Permintaan Serta Pembayaran Uang Makan 

Bagi Aparatur Sipil Negara Dilingkungan Pemerintah Kota 

Kediri (Berita Daerah Kota Kediori Tahun 2021 Nomor 24); 

 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan  :  PERATURAN WALIKOTA TENTANG PEMBERIAN UANG 

MAKAN, PROSEDUR DAN TATA CARA PERMINTAAN SERTA 

PEMBAYARAN UANG MAKAN BAGI APARATUR SIPIL 

NEGARA DILINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA KEDIRI. 

 



- 3 - 
 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Walikota Kediri Nomor 24 Tahun 2021 

Tentang Pedoman Pelaksanaan Pemberian Uang Makan, Prosedur Dan Tata 

Cara Permintaan Serta Pembayaran Uang Makan Bagi Aparatur Sipil Negara 

Dilingkungan Pemerintah Kota Kediri (Berita Daerah Kota Kediori Tahun 

2021 Nomor 24) diubah sebagai berikut : 

1. Nomenklatur BAB IV diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut : 

BAB IV  

PEMBIAYAAN 

 

2. Pasal 11 diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut : 

Pasal 11 

Segala pembiayaan yang dikeluarkan sebagai akibat pelaksanaan 

Peraturan Walikota ini dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Kota Kediri pada tunjangan penghasilan berdasarkan 

beban kerja. 

 

Pasal II 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Walikota ini dengan penempatannva dalam Berita Daerah Kota Kediri. 

 

Ditetapkan di Kediri 

pada tanggal 5 Mei 2023 

   WALIKOTA KEDIRI, 

 
ttd. 

 
  ABDULLAH ABU BAKAR 

Diundangkan di Kediri 

pada tanggal 5 Mei 2023 

SEKRETARIS DAERAH KOTA KEDIRI, 

 
ttd. 

 

                   BAGUS ALIT 
 

BERITA DAERAH KOTA KEDIRI TAHUN 2023 NOMOR 20 
Salinan sesuai dengan aslinya 

a.n SEKRETARIS DAERAH KOTA KEDIRI 
                                         KEPALA BAGIAN HUKUM, 
      
 
 
 

 MUHLISIINA LAHUDDIN, SH, MH. 

                         Pembina 

 NIP. 19760810 200604 1 022 

 


